ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

          ((((                                                ((((((((

Số: 2830 /UBND  - VX                               Quy Nhơn, ngày 02  tháng 10  năm 2005
	 V/v chấn chỉnh việc chôn cất người chết không phải là liệt sỹ vào các  nghĩa  trang  liệt  sỹ

                                               Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 1630/SLĐTBXH-CSNCC ngày 27/10/2005 về việc báo cáo kết quả kiểm tra mộ tại các nghĩa trang liệt sỹ huyện Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau :

Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm hướng dẫn UBND các huyện thành phố có biện pháp khắc phục và chấn chỉnh những sai phạm trong việc an táng những người không phải là liệt sỹ vào nghĩa trang liệt sỹ và trả lời cho ông Lý Cao Tín, thường trú tại 206/65 Bis đường Xô viết Nghệ tĩnh, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh về việc ông thắc mắc “Chính sách đối với cán bộ cách mạng lão thành và cán bộ hưu trí khi chết có được an táng trong nghĩa trang liệt sỹ hay không?”.
Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai thực hiện ./.
                                                                                             KT- CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, K9 (6b)
                                                                                   Nguyễn Văn Thiện